MINISTERIO DE PRODUCCION,
COMERCIO EXTERIOR., INVERSIONES Y PESCA

ORDEN DE INTERVENCIONES DE LAS PARTES INTERESADAS CONFIRMADAS EN EL MARCO DE LA INVESTIGACION POR SALVAGUARDIA
NO. DDC-AI-SG-001-2019

No. PARTE CALIDAD PAIS ASISTENTES DOCUMENTO DE USUARIO ZOOM
INTERESADA IDENTIFICACION
1 CIPEM RPN Ecuador 1. Andrés Robalino Jaramillo | 1.(010406236-9) 1. Andrés Robalino Jaramillo
2. Genaro Baldeon. 2. Genaro Baldeon
2.(171058164-4)
3. Juan Rivadeneira 3. Juan Rivadeneira
3.(171400195-3)
2 UNION EUROPEA Gobierno UE 1. Maria Inmaculada 1.(19499.2018) 1.Inmaculada Montero
Montero Luque
2. Mdnica Jativa 2.(1703818722) 2.Monica Jativa
3 GOBIERNO DE Gobierno Espafia 1. Marco Martinez Ledn 1.(29195680D) 1.Marco Martinez
ESPANA
2. Carla Cohi Anchia 2.(XFA019943) 2.Carla Cohi
4 REPUBLICA DE Gobierno Colombia | 1. Eloisa Fernandez 1. (36531884 ) 1l.ansuadry@hotmail.com
COLOMBIA
2. Roberto Rojas 2.(4250267) 2. Roberto Rojas
3. Carlos Camacho 3.(1075234199) 3. Carlos Andrés Camacho Nieto
5 REPUBLICA Gobierno Italia 1. Caterina Bertolini 1.(21094-2019) 1. Embajadora de Italia
ITALIANA
(ademas a nombre |y
de Confindustria
Ceramica) Exportador
6 REPUBLICA Gobierno China 1.Chen Feng 1. (20617) 1. Embajada de China
POPULAR CHINA
7 GOBIERNO DE Gobierno Peru 1. Carlos Javier Rabanal 1.(09860998) 1. crabanal@gmail.com
PERU Sobrino
2. Ana Maria del Carmen 2.(10770655) 2.averag@mincetur.gob.pe
Vera Ganoza
3. José Luis Castillo Mezarina | 3.(40586426) 3.jlcastillo.mezarina@gmail.com
8 CAMARA CHINA DE | Exportador | China 1. Michael Li 1.(G556302410) L.linlin@jtnfa.com (ID)
COMERCIO DE
IMPORTACIONES Y 2. Fan Feihua 2.(PEI529977) 2.39144078@qg.com (ID)
EXPORTACIONES
DE METALES, 3. Diego Ramirez 3.(171186810-7) 3. Isabel Jaramillo (ID)
MINERALES Y 202 3409167
QuimIcos
9 ARIS INDUSTRIAL Exportador | Peru 1. Nicolas Maldonado 1.(171476310-7) 1.nmaldonado@pbplaw.com
S.A.
2. Erik Castro Vial 2.(41981463-1) 2.ecastro@aris.com.pe
3. Carmen Galvez 3.(42918310--9) 3.cgalvez@aris.com.pe
10 | CERAMICA LIMA Exportador | Peru 1. Nicolas Maldonado 1.(171476310-7) 1.nmaldonado@pbplaw.com
S.A.
2.(0914350475) 2.mgonzalez@pbplaw.com
2. Miguel Gonzalez
3.(0930679329)
3. gcarbo@pbplaw.com
3. Maria Gabriela Carbo
11 | CERAMICA SAN Exportador | Peru 1. Marco Antonio Francisco 1.(07938160-3) 1.mpimentel@csl.com.pe
LORENZO S.A.C. Pimentel
2.(001708410)
2. Rodrigo Ibafiez Londoio 2.ribanez@csl.com.pe
3. Miguel Gonzalez Ramirez 3.(091435047-5)
3.mgonzalez@pbplaw.com
12 | SOCIEDAD Exportador | Peru 1. Silvia Lorena Hooker 1.(07779567) 1. shooker@sni.org.pe
NACIONAL DE Ortega

INDUSTRIAS DE
PERU

2. Victor Miguel Salazar
Zarate

3. Keyla Jennipher Carcausto
Romero

2.(175826416)

3.( 45989906)

2.0cexquito.comercio@promperu.g

ob.pe

3.Kcarcaustol@gmail.com
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13 | CERAMICA SAN Exportador | Colombia | 1.Fabidn Angarita Rodriguez | 1.(91.497.469) 1. Fabian Angarita
LORENZO fangarita@sanlorenzo.com.co
INDUSTRIAL DE 2. Juan Carlos Gonziélez 2. Juan Carlos Gonzélez
COLOMBIA S.A. Bermudez 2.(79.456.762) jcgonzalez@sanlorenzo.com.co
3.alejandro.ponce@quevedo-
3. Alejandro José Ponce ponce.com
Martinez 3.(170162112-8)
14 | EUROCERAMICA Exportador | Colombia | 1.lvan Dario Galindo 1.(71.723.501) 1. Ivdn Galindo
S.A. igalindo@euroceramica.com
2.David Eugenio Calle
2.(71.578.709) 2. David Calle
3. Monserrat Maria Barreno dcalle@euroceramica.com
Bravo
3.(171100440-6) 3.monserratbarreno@gmail.com
15 | ALFAGRES S.A. Exportador | Colombia | 1. Olga Lucia Salamanca Paez | 1.(52.261.000) 1.0lga Lucia Salamanca
osalamanca@araujoibarra.com
2. Jorge Ramirez Herrera 2.Jorge Ramirez
2.(19.449.085) jorge.ramirez@alfa.com.co
3. Geraldine de Fatima
Martin Arellano 3.geraldine.martin@quevedo-
3.(0914151006-6) ponce.com
16 | ALFACER DEL Exportador | Colombia | 1. Carlos Alberto Boggio 1.(79.535.970) 1.Carlos Boggio
CARIBE S.A. carlosb@alfagres.us
2. Santiago Viera Ochoa 2.(DP048465) 2. sviera@procolombia.co
17 | COMPARNIA Exportador | Colombia | 1. Nicolas Contreras Ramirez | 1.(80.195.081) 1.Nicolas Contreras
COLOMBIANA DE ncontreras@corona.com.co
CERAMICA S.AS. 2. Pablo Ricardo Barrera
-COLCERAMICA Escobar 2.(71.664.029) 2. Pablo Barrera
S.AS. pbarrera@corona.com.co
3. Galo Fernando Teran
Varela 3.(171143043-7) 3. galo.teran@quevedo-ponce.com
18 | LADRILLERA Exportador | Colombia | 1.Juan Carlos Sanchez 1.(13.480.452) 1. Juan Carlos Sanchez Castafeda
CASABLANCA S.ALS. Castaneda
2. Oscar Fredy Gémez Prada
2. Oscar Fredy Gomez Prada | 2.(91.472.027)
3. Mayrim Fernanda Diaz 3. Mayrim Fernanda Diaz
pefiaranda 3.(1.093.782.433) pefiaranda
19 | TEJARDE Exportador | Colombia | 1.Diana Luzmar Quintero 1.(60.449.866) 1. Diana Quintero
PESCADERO S.A.S. Cajamarca
20 | ACREDITACION DE | Gremio Colombia | 1. Olga Lucia Mejia 1.(51.974.705) 1. omejia@andi.com.co
LA ASOCIACION Exportador
NACIONAL DE 2. Maria Carolina Uribe 2.(52.866.506) 2. mcuribe@andi.com.co
EMPRESARIOS DE
COLOMBIA ANDI 3. Wilmer Hernandez 3.(1.075.873.546) 3.whernandez@andi.com.co
21 | AMIMPLUS Importador | Ecuador | 1. Ivan Felipe Maldonado 1.(010240730-1) 1. lvan
CIA.LTDA.
2. Denis Fabricio zurita 2.(171168493-4)
3.(090891549-9) 2. Deniszurita
3. Rafael Guillermo pefia
3. Rafaelpena
22 | IMPORTADOR Importador | Ecuador | 1. Jorge Wilfrido Trujillo 1.(170513956-4) 1.Importador Truijillo
FERRETERO Flores 2.(171671634-3)
TRUIJILLO CIA. 3.(131140770-2)
LTDA. 2. Viviana Trujillo Flores
3. Manuel Lucas Intriago
23 | CAVIFACOM Importador | Ecuador 1. Fabian Farfan 1.(010254260-2) 1.Pedro Vintimilla
CIA.LTDA.

2. Pedro Vintimilla

2.(010188805-5)
3.(030144921-1)

2.Fabian Farfan
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3. Roberto Rodas

3.Roberto Rodas.

24 | BALDOSINES ALFA Importador | Ecuador 1.Ramiro baca Lépez 1.(170720818-5) 1. Marianela Mosquera
S.A.
25 | EDESAS.A. Importador | Ecuador | 1. Diego Fernandez Salvador | 1.(170637589-4) 1. Diego Fernandez Salvado
2. Daniel Fernandez Salvador | 2.(171058518-1)
Maldonado 2. Daniel Fernandez Salvador
3.(171455788-9)
3. Andrea Ferndndez 3. Andrea Fernandez Salvador
Salvador Maldonado
26 | PRACTICASA C.A. Importador | Ecuador 1. Rafael Guillermo Pefia 1.(0908915499) 1. Rafael Guillermo Peiia
Arosemena Arosemena
27 | GRIFINE S.A. Importador | Ecuador 1. Ledn Abad Santiago Efrain | 1.(0912983558) 1. Grifine
28 | CAMARA DE Gremio Ecuador 1. Teodoro Benavides R 1.(1712572393) 1.
COMERCIO DE 2. Carlos Zaldumbide Lépez. 2.(1706879242) 2.
QUITO
29 | CAMARA DE Gremio Ecuador | 1. Maria Gabriela Uquillas 1.(091194385-0) 1. Gabriela Uquillas
COMERCIO DE

GUAYAQUIL




